

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: W miesion... Na prowincyi, z przesyłką pocztową 20... W Państwie Niemieckim 24...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samojęzyczna; Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; niemiecko-... Administracja Nowej Reformy. Magazyni nowości E. A. Grigara i Główna trafik...

Kraków, 6 listopada. Pod żywym wrażeniem z jednej strony samowolnego ucieku i antypolskich usiłowań rządu... z drugiej znanego wyroku trybunału administracyjnego...

Polacy odczuwają i rozumieją doniosłość chwili dziejowej, przedstawiającej ważny moment w wielkiej walce polonizmu z germanizacją... w tym względzie Polacy coraz bardziej zbierają swe siły...

Na tem zakończył się pierwszy okres działalności obywatelskiej — pod przewodnictwem p. Ludwika Górskiego... Kiedy od ks. Imeretyńskiego zażądano formalnego pozwolenia...

Na przesza przysłał książkę Imeretyński komitetowi — Wielopolskiego. Margrabia zabawnie się zainstalował: zapytał: czy zgromadzeni nie mają przeciwko przesłaniu?...

W tej pierwszej dobie działalności państwa bezkarny wprawdzie, moralny tylko, ale w każdym razie — terroryzm... Książę Imeretyński pragnął odwrócić niebezpieczeństwo...

Wiedeń, 5 listopada. (Mark Twain o Radzie państwa. — Pawilon wystawowy. — Roboty komunikacyjne. — Odmówienie prawa publiczności szkole czeskiej...)

Tak zwana „Ugoda polsko-rosyjska” w świetle prawdy.

(Listy z Warszawy).

Ogólny przebieg wypadków był taki: W kwietniu r. b. odbyło się w Warszawie pierwsze zebranie obywatelskie z wiedzą księcia Imeretyńskiego...

Maryan Jasieńczyk. W WIELGIEM. POWIEŚĆ.

— Słychaj Jakób, ty ojciec... wolała, kurczowo zaciskając pięście... ino mi ty dziecięcy tykać nie dawaj... ino mi dziecka broń...

właśnie, gdzie obejrzawszy łakę, po drodze wstąpił do Nowotnika. Na leśniczówce dobrą zabawił chwilę, i jako żywo o Magdzi tam ani słychu...

znowa, w opakę kolorowego papieru oplecioną, paczkę pierników i podał ją dziewczynie. — Naści — rzekł, kiejś wrót pomogła otworzyć...

Starszka, co w pierwszej chwili, zdało się, słuchała go uważnie, zwłaszcza, gdy o miarkach odepse mowa była, rozstrzygnięte już tylko potem zwracała na niego oczy...

— Miwo przywiózem — rzekł. — Kaj z workami? Franciszkowa nie wie... Z za stołu podniósł się Jakób... A no, Franciszkowa nie wie...

— Idź — rzekła — do gospodyni... Pani gospodyni się pyta, Jakóbowej... Ona tu rządzi... A gdy Wiecek, nie rozumiawszy na razie...

— Ja będę powozić, Wiecek... ja będę... otrząsnął go ze zdziwienia, a jednocześnie poczuł ból jakiś w sobie, i żal, i półświadomość...









Piękność niezawodna

otrzymuje się przez użycie Kremu twarżowego, zwanego „Gesichtsopomade“...

Jan Erker

Kraków, ul. Szewska 3 poleca wyborną i niezapalną Naftę...

KUCHNIA POLSKA

wraz z kawiarnią przy ulicy św. Anny L. 5 poleca śniadania, obłady i kolacje...

Mam zaszczyt zawiadomić JW. i W. Panie, iż otworzyłam SALON MÓD

„LOUVRE“ Kraków, ul. Floryańska I. II, I. piętro, który łaskawym względem P. T. Publiczności przy starannem i punktualnem wykonaniu powierzonych mi zleceń polecam...

Do sprzedania:

- Majatek blisko Krakowa, 1/2 mili od stacyi i poczty, obszar okolo 500 mraz... Kamienice, pałacyki, wille, folwarczki, majarki...

Christoffe & Cie.

c. i k. nadworni dostawcy Wiedeń, I., Opernring 5, polecają swe słynne, bardzo piękne i najcieplej posrebrzane wyroby...

Etablissement Friedmann

Kraków, ul. Zielona, 17. Codziennie występ pierwszorzędnych artystów. Nowość! Siostry Richier, damske trio śpiewu zwane „Królów kwiatów“...

Sól dla bydła.

KRAJOWY ZARZĄD SPRZEDAŻY SOLI

(przy Wydziale krajowym) W E L W O W I E zawiadamia, że urządził we wszystkich powiatach kraju po jednym głównem Zastępstwie sprzedaży soli dla bydła, a mianowicie:

Table with columns: Powiat, Miejscowość, Zastępca, Cena za I klg. w. a.

W miarę rozwijającego się popytu będzie krajowy Zarząd sprzedaży soli tworzył tyle Zastępstw, względnie filialnych składów soli dla bydła, ile potrzeba wskaże.

Używając tej soli do lanych celów będzie karano przez c. k. Władze skarbowe.

Kupujący mającej licęć niż pół cetnara metr. otrzymują sól nieopakowaną, mają zatem sami dostarczyć materiały do opakowania.

Zarząd gotów jest dostarczyć soli tej także bezpośrednio zamawiającym hodowcom.

Mogłoby to być korzystnem tylko wtedy, gdyby kilku większych odbiorców soli pragnęło sprowadzić ją całym wagonem do którejkolwiek ze stacyj kolejowych, aby w ten sposób korzystać z niższej taryfy kolejowej...

Sól bydłowa, którą Zastępstwa mają na sprzedaż, składa się z 99 1/4% zmielonej soli kamiennej, 1/4% piotunu i 1/2% tlenku żelaza.

Dotadki te są zupełnie nieškodliwe. Wydział krajowy stwierdza to na podstawie długoletnich doświadczeń, poczynionych przez hodowców w innych krajach monarchii i w Niemczech.

Zarząd zwraca uwagę P. T. hodowców, że przeciętna dawka soli wynosi na jeden dzień i jedną sztukę: a) dla buhajów i wołów opasowych 40-60 gramów b) wołów roboczych 30-40 c) krów 20-30 d) jałownika 10-20 e) owiec i kóz 2-6 f) świń 3-10 g) koni 10-20

Przed użyciem należy sól dobrze wymieszać, nawet przesiać przez rzeszoto i starać się o to, żeby każda sztuka bydła otrzymała swoją porcję, t. j. aby jedna sztuka nie dostała za mało, druga zaś za dużo soli, nadmierna bowiem ilość soli może działać szkodliwie na organizm zwierzęcy.

Krajowy Zarząd sprzedaży soli (Wydział krajowy we Lwowie).

ZMIANA LOKALU. Magazyn pościeli i skład dywanów LUDWIKA WEBERA przeniesiony z Rynku gł. 1781 2 10 na ul. Floryańską Nr. 9, poleca własnego wyrobu wyprawy pościelowe, jako to: Kołdry jedwabne, atlasowe i kaszmirowe...

K. Zieliński mechanik i optyk w Krakowie, Rynek główny, Linia A-B, 39, 1163 82 0. Instrumenty miernicze, lornetki teatralne i polowe, okulary, ewklery, ciepłomierze pokojowe, lekarskie i do celów chemicznych...

Najtańsze i właściwe źródło zakupna oryginalnych petersburskich gumowych Kaloszy 1791 5 8 w składzie farb i artykułów gumowych firmy Roman Drobner w Krakowie, Plac Szczepański L. 3.

ZMIANA LOKALU. 1869 14 48 F. EISENBERGER dawniej B. Vaternacht w Krakowie, obecnie: ul. Floryańska 35. Handel Towarów kolonial, Owoców połud., Win krajowych (10 butelek 5 zlr.) i zagranicznych. Koniaku francuskiego, Wódki, Likierów, Rumu Jamajki, Herbat chińskich i rosyjskich karawan...

Bracia M. Iscovitsch, Filia pierwszorzędnej wiedeńskiej FABRYKI UBIORÓW MĘSKICH I DZIECIĘCYCH 12, Kraków, Rynek Nr. 12, parter. 571 22 26

Dra FRYDERYKA LENGIELA 1149 44 0 Balsam brzożowy Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przedziurawiono kora, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządził w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej sily. Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nazajutrz rano odpadają prawie niezauważalne łupieżce ze skóry, która staje się przeto śnieżną białą i delikatną. Balsam ten wygląda na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z opsy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cerze białosie, delikatność i świeżość; usuwa w najkrótszym czasie pięgi, plamy wąbrobiańskie i świeżość; usuwa w najkrótszym czasie pięgi, plamy wąbrobiańskie i najodpowiedniejszą mydlę dla skóry, umylnie przyrządzoną, po 60 ct. Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowcach u Golichowskiego zast. Mahl apt. Schmidt & Fontin, droguerya; w Tarnopolu u Marcyana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.



